

### **Quesito 1**

Ai fini della partecipazione alla procedura è richiesto il possesso dell'iscrizione all'albo gestori ambientali per la categoria 4 e 5 classifica F. Si chiede conferma che in caso di non possesso delle relative iscrizioni è possibile partecipare dichiarando che le attività saranno sub appaltate.

### **Risposta quesito 1**

I requisiti di partecipazione dovranno essere posseduti dall'operatore economico che partecipa alla procedura.

\*\*\*\*\*

### **Quesito 2**

In riferimento al punto b) del paragrafo 3.3 del disciplinare "Requisiti di capacità economica e finanziaria", si richiede se i servizi di manutenzione sugli impianti elettrici di pubblica illuminazione svolti nell'ambito di concessioni pluriennali tramite finanza di progetto (art. 193 c.1 del D.lgs. n. 36/2023) e i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria inerenti gli impianti elettrici in galleria possano essere inclusi nei servizi di manutenzione richiesti nel disciplinare.

Inoltre, si richiede di fornire un elenco a titolo esemplificativo e non esaustivo delle apparecchiature che rientrano nella dicitura "apparecchiature elettriche" e se tra queste possono essere considerate le seguenti: apparecchiature di illuminazione LED, impianti antincendio, impianti di ventilazione.

### **Risposta quesito 2**

La verifica dei requisiti di ammissione sarà effettuata dalla Commissione di gara, che potrà essere nominata esclusivamente dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte.

\*\*\*\*\*

### **Quesito 3**

Quali sono i singoli importi del fatturato specifico necessari per le singole categorie richiamate nel Disciplinare di gara al punto 3.3 lettera B?

### **Risposta quesito 3**

Tutti gli importi di cui alla tabella riportata al paragrafo 3.2 del Capitolato, ad esclusione degli importi relativi alle voci 2 (REALIZZAZIONE OPERE DA PROGETTI PUNTUALI) e 4 (PULIZIA VASCHE).

\*\*\*\*\*

### **Quesito 4**

Ipotizzando la partecipazione di un RTI in cui la Mandante si impegna ad eseguire il 100% del servizio secondario di "pulizia vasche", con il presente quesito, si chiede di confermare che la medesima impresa Mandante non deve possedere il requisito di cui alla lett. b) dell'art. 3.3. del disciplinare di gara.

### **Risposta quesito 4**

In merito si applicano le disposizioni di cui all'art. 68, comma 11, del d. lgs 36/2023.

\*\*\*\*\*

### **Quesito 5**

In riferimento alla offerta tecnica si chiede di confermare che, sia per la relazione di offerta che per gli allegati, una facciata A3 viene conteggiata come n. 02 facciate A4.

### **Risposta quesito 5**

Una Facciata A3 vale come 2 A4.